Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá  Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018

Itacajá  Estado do Tocantins  20 de Fevereiro de 2025  ANO VIII  Edição nº 1700

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos da Secretaria de Educação 01

Atos da SEMAE 01

EXTRATO DE CONTRATO 027/2025

PROCESSO Nº 015/2025

CONTRATOS N° 027/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITACAJÁ,

CNPJ: 33.287.655/000141.

CONTRATADO: GURGEL E VIEIRA LTDA, CNPJ: 27.244.568/000104,

Valor do Contrato, R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais);

OBJETO: Prestação de serviços de Dedetização, Desratização,

Descupinização, Desalojamento de Aves nos ambientes da Escola Municipal

Tancredo Neves, CEMEI – Centro Municipal de Educação Infantil Antônia de

Alencar Fernandes, Escola Municipal Antônio Valentim, Escola Municipal

Mamede Costa, Escola Municipal Boa Sorte e Secretaria Municipal de

Educação deste Município. Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Natureza da

Despesa: 3.3.90.39 Fonte de Recurso: 1500 100; Data da assinatura:

20/02/2025. Vigência: 01 mês. Dotação orçamentária:

06.06.12.361.0934.2.168, 6.06.12.361.0934.2.170 e 06.06.12.122.2705.2.173,

Signatários: João Soares Campos; e Leonardo Amaro Vieira  Representante

da Contratada.

Itacajá – TO, 20 de fevereiro de 2025.

João Soares Campos

Gestor do FME

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 08/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2025

O Serviço Municipal de Agua e Esgoto de ItacajáTO, através da Secretaria de

Administração, torna pública a dispensa de licitação nº 008/2025, em

conformidade com o art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1° de abril de 2021

e suas alterações, cujo objeto: é Aquisição de Válvula gaveta geralmente

chamada de registro, é utilizada em canalizações que transportam água bruta

tratada ou esgoto gradeado sob pressão e com temperatura que não exceda

60ºC. A válvula destinase ao bloqueio, não sendo recomendada para

estrangulamento. É própria para adutoras de água bruta ou tratada, entrada e

saída de reservatórios, estação elevatórios, estações de tratamento de água,

Diâmetro: DN 200mm, para atender a necessidade do SEMAE, Serviço

Municipal de Água e Esgoto de ItacajaTO. Que compõe a esfera Municipal

As propostas adicionais deverão ser entregues no prazo de até 03 (três) dias

úteis, a contar da publicação deste aviso, por email ou protocolo presencial

junto à Comissão de Contratação, em sua sede. A Portaria de dispensa de

licitação estará disponível estará disponível no Portal da Transparência,

podendo também ser solicitado pelo endereço eletrônico da Comissão de

Contratação. O email para fins de recebimento das propostas adicionais e

demais solicitado semae_itacaja@hotmail.com.

Itacajá – TO, aos 20 de fevereiro de 2025.

Jose Lucas Dos Santos Neto

Secretario do Semae

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 009/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2025

O Serviço Municipal de Agua e Esgoto de ItacajáTO, através da Secretaria de

Administração, torna pública a dispensa de licitação nº 009/2025, em

conformidade com o art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1° de abril de 2021

e suas alterações, cujo objeto é Aquisição de material de expediente. Para

atender as necessidades do SEMAE (Serviço Municipal de água e esgoto).

Que compõem a esfera municipal. As propostas adicionais deverão ser

entregues no prazo de até 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste

aviso, por email ou protocolo presencial junto à Comissão de Contratação,

em sua sede. A Portaria de dispensa de licitação estará disponível estará

disponível no Portal da Transparência, podendo também ser solicitado pelo

endereço eletrônico da Comissão de Contratação. O email para fins de

recebimento das propostas adicionais e demais solicitado

Atos da SEMAE

Atos da Secretaria de Educação

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720000 – Itacajá TO

Página 2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

20 de Fevereiro de 2025 2 Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá  Edição nº 1700

semae_itacaja@hotmail.com.

Itacajá – TO, aos 20 de fevereiro de 2025.

Jose Lucas Dos Santos Neto

Secretario do Semae

		2025-02-20T15:35:45-0300
	Tabocão-TO
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA_302214121_15
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento